
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 540

29 Ιουνίου 2006

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημοτική, 
χορτολιβαδική έκταση του Δήμου Γρεβενών Ν. 
Γρεβενών ............................................................................................... 1

Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημοτική, 
χορτολιβαδική έκταση του Δήμου Γρεβενών Ν. 
Γρεβενών ............................................................................................... 2

Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημοτική, 
δασική και με πενιχρή βλάστηση έκταση του 
Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών .................................................. 3

Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημοτική, 
χορτολιβαδική έκταση του Δήμου Γρεβενών Ν. 
Γρεβενών ............................................................................................... 4

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1293 (1)(1)
 Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημοτική, χορ−

τολιβαδική έκταση του Δήμου Γρεβενών Ν. Γρεβε−
νών.

   Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄/1985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων,ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ.  Υ1 β/2000/29.3.1995 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 343 Β΄/1995) υγειονομική διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτη−κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων».

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/
5.1.1987)του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων «Αποστάσεις από πόλεις, χωριά, 
οικισμούς, δρόμους, σιδηροδρομικές γραμμές, λίμνες και 

ακτές, λουτροπόλεις, τουριστικούς χώρους, νοσοκομεία 
και ευαγή ιδρύματα για την ανέγερση νέας ή επέκταση 
νόμιμα υφισταμένης κτηνοτροφικής ή πτηνοτροφικής 
εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1332/26.5.2006 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α.  
Γρεβενών που συνοδεύεται από:

α) Την από 13.2.2006 με αρ. 70/2006 ομόφωνη από−
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γρεβενών 
Ν. Γρεβενών για παραχώρηση της εν λόγω δημοτικής 
έκτασης στον Νικολαΐδη Παναγιώτη του Μιλτιάδη.

β) Το υπ’ αριθμ. 17287/590/1.3.2006 έγγραφο της Δ/νσης 
Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται ότι η προς 
παραχώρηση έκταση είναι δημοτική, χορτολιβαδική, δεν 
διέπεται από τις διατάξεις της δασικής νομοθεσίας και 
ότι δεν έχει αντίρρηση για την εν λόγω παραχώρηση, 
αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό παραχώρηση, σύμ−
φωνα με το άρθρο 13 παρ. 2Αγ του ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189 
Α΄/1987) «Βοσκότοποι και ρύθμιση ζητημάτων σχετικών 
με κτηνοτροφική αποκατάσταση και με άλλες παρα−
χωρήσεις καθώς και θεμάτων που αφορούν δασικές 
εκτάσεις», δημοτική, χορτολιβαδική έκταση 5.000 τ.μ. 
του Δήμου Γρεβενών Ν. Γρεβενών και συγκεκριμένα 
για το υπ’ αριθμ. 388Α αγροτεμάχιο του αγροκτήματος 
«ΕΛΕΥΘΕΡΟ» διανομής έτους 1933, στη θέση «ΠΕΠΟΣ», 
τη λειτουργία που εξυπηρετεί την εγκατάσταση κτη−
νοτροφικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Κων/νο Ι. Σκό−
δρα αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Γρεβενών Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

   Γρεβενά, 29 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΙΓΓΟΣ

4875

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.02.13 13:41:28
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



4876 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4877

     Αριθμ. 1269 (2)
Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημοτική, χορ−

τολιβαδική έκταση του Δήμου Γρεβενών Ν. Γρεβε−
νών. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄/41985) «Τροποποίηση και 

συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση συνα−
φών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» και 
ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των πο−
λεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός σχε−
διασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ1 β/2000/29.3.1995 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 343 Β΄/1995) υγειονομική διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτη−κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων». 

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987) 
υπουργική απόφαση του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Αποστάσεις από πό−
λεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδηροδρομικές γραμ−
μές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, τουριστικούς χώ−
ρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα για την ανέγερση 
νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης κτηνοτροφικής ή 
πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1317/25.5.2006 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α.  
Γρεβενών που συνοδεύεται από:

α) Την από 13.2.2006 με αρ. 69/2006 ομόφωνη από−
φαση του δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γρεβενών 

Ν. Γρεβενών για παραχώρηση της εν λόγω δημοτικής 
έκτασης στη Ζιάρα Ευτέρπη του Λαζάρου..

β) Το υπ’ αριθμ. 51 ΔΑΣ 28740/1106/30.3.2006 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται 
ότι η προς παραχώρηση έκταση είναι δημοτική, χορτο−
λιβαδική, δεν διέπεται από τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας και ότι δεν έχει αντίρρηση για την εν λόγω 
παραχώρηση, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό παραχώρηση, σύμ−
φωνα με το άρθρο 13 παρ. 2Αγ του ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189 
Α΄/1987) «Βοσκότοποι και ρύθμιση ζητημάτων σχετικών 
με κτηνοτροφική αποκατάσταση και με άλλες παραχω−
ρήσεις καθώς και θεμάτων που αφορούν δασικές εκτά−
σεις», δημοτική, χορτολιβαδική έκταση 5.000 τ.μ. του 
Δήμου Γρεβενών Ν. Γρεβενών και συγκεκριμένα για το 
με αρ. 1 αγροτεμάχιο του αγροκτήματος «ΣΥΝΔΕΝΔΡΟ» 
διανομής έτους 1937, στη θέση «Στρογγυλό−Γιανιώτσα», 
τη λειτουργία που εξυπηρετεί την εγκατάσταση κτηνο−
τροφικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Κων/νο Ι. Σκό−
δρα αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Γρεβενών Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Eφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως. 

  Γρεβενά, 29 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΙΓΓΟΣ 



4878 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4879

    Αριθμ. 749 (3)
Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημοτική, δα−

σική και με πενιχρή βλάστηση έκταση του Δήμου Χα−
σίων Ν. Γρεβενών. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4Α΄/41985) «Τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση 
συναφών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» 
και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των 
πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός 
σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ1 β/2000/29.3.1995 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 343 Β΄/1995) υγειονομική διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτη−κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων». 

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987) 
υπουργική απόφαση του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Αποστάσεις από 
πόλεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδηροδρομικές 
γραμμές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, τουριστικούς 
χώρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα για την 
ανέγερση νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης 
κτηνοτροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1312/25.5.2006 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α.  
Γρεβενών που συνοδεύεται από:

α) Την από 17.12.2005 με αρ. 213/2005 ομόφωνη από−
φαση του δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Χασίων 
Ν. Γρεβενών για παραχώρηση της εν λόγω δημοτικής 
έκτασης στο Δούμα Ευάγγελο του Αθανασίου.

β) Το υπ’ αριθμ. 51 ΔΑΣ 10524/7.3.2005 έγγραφο της 
Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται 
ότι η προς παραχώρηση έκταση είναι δημοτική, δασι−
κή γυμνή από βλάστηση, από τις πλέον άγονες, χωρίς 
ιδιαίτερο προστατευτικό και αισθητικό χαρακτήρα και 
δεν υπάρχει αντίρρηση στην παραχώρηση της καθόσον 
η εγκατάσταση της κτηνοτροφικής μονάδας σ’ αυτήν 
συμβάλλει στην ανάπτυξη της εθνικής οικονομίας , απο−
φασίζουμε:

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό παραχώρηση, σύμ−
φωνα με το άρθρο 13 παρ. 2Αγ του ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 
189 Α΄/1987) «Βοσκότοποι και ρύθμιση ζητημάτων σχε−
τικών με κτηνοτροφική αποκατάσταση και με άλλες 
παραχωρήσεις καθώς και θεμάτων που αφορούν δασι−
κές εκτάσεις», δημοτική, δασική γυμνή από βλάστηση 
έκταση 4.992,00 τ.μ. του Δήμου Χασίων Ν. Γρεβενών 
και συγκεκριμένα για το με αρ. 29 τεμάχιο του αγρο−
κτήματος «Καρπερό» Ν. Γρεβενών αναδασμού έτους 
1968, τη λειτουργία που εξυπηρετεί την εγκατάσταση 
κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Μαχαιρά Βασί−
λειο αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Χασίων Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

   Γρεβενά, 29 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΙΓΓΟΣ



4880 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4881

       Αριθμ. 1164 (4)
Καθορισμός χρήσης σε υπό παραχώρηση δημοτική, χορ−

τολιβαδική έκταση του Δήμου Γρεβενών Ν. Γρεβε−
νών. 

  Ο ΝΟΜΑΡΧΗΣ ΓΡΕΒΕΝΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 1512/1985 (ΦΕΚ 4 Α΄/41985) «Τροποποίηση 

και συμπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων, ρύθμιση 
συναφών θεμάτων και θεμάτων του ταμείου νομικών» 
και ειδικότερα το άρθρο 3 αυτού.

2. Το ν. 1337/1983 (ΦΕΚ 33Α΄/1983) «Επέκταση των 
πολεοδομικών σχεδίων, οικιστική ανάπτυξη και σχετικές 
ρυθμίσεις».

3. Το ν. 2742/1999 (ΦΕΚ 207 Α΄/1999) «Χωροταξικός 
σχεδιασμός και αειφόρος ανάπτυξη και άλλες 
διατάξεις».

4. Την υπ’ αριθμ. Υ1 β/2000/29.3.1995 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 343 Β΄/1995) υγειονομική διάταξη «Περί 
όρων ιδρύσεως και λειτουργίας πτη−κτηνοτροφικών 
εγκαταστάσεων». 

5. Την υπ’ αριθμ. 83840/3591/12.12.1986 (ΦΕΚ 1Δ΄/5.1.1987) 
υπουργική απόφαση του Υπουργείου Περιβάλλοντος, 
Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων «Αποστάσεις από 
πόλεις, χωριά, οικισμούς, δρόμους, σιδηροδρομικές 
γραμμές, λίμνες και ακτές, λουτροπόλεις, τουριστικούς 
χώρους, νοσοκομεία και ευαγή ιδρύματα για την 
ανέγερση νέας ή επέκταση νόμιμα υφισταμένης 
κτηνοτροφικής ή πτηνοτροφικής εγκατάστασης».

6. Την υπ’ αριθμ. οικ. 1313/25.5.2006 θετική εισήγηση 
της Δ/νσης Πολεοδομίας και Περιβάλλοντος της Ν.Α.  
Γρεβενών που συνοδεύεται από:

 α) Την από 13.2.2006 με αρ. 72/2006 ομόφωνη από−
φαση του δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Γρεβενών 

Ν. Γρεβενών για παραχώρηση της εν λόγω δημοτικής 
έκτασης στη Σίμου Πολυξένη του Γεωργίου .

β) Το υπ’ αριθμ. 51 ΔΑΣ 26541/1022/3.4.2006 έγγραφο 
της Δ/νσης Δασών Ν. Γρεβενών με το οποίο δηλώνεται 
ότι η προς παραχώρηση έκταση είναι δημοτική, χορτο−
λιβαδική, δεν διέπεται από τις διατάξεις της δασικής 
νομοθεσίας και ότι δεν έχει αντίρρηση για την εν λόγω 
παραχώρηση, αποφασίζουμε

Καθορίζουμε ως χρήση στην υπό παραχώρηση, σύμ−
φωνα με το άρθρο 13 παρ. 2Αγ του ν. 1734/1987 (ΦΕΚ 189 
Α΄/1987) «Βοσκότοποι και ρύθμιση ζητημάτων σχετικών 
με κτηνοτροφική αποκατάσταση και με άλλες παρα−
χωρήσεις καθώς και θεμάτων που αφορούν δασικές 
εκτάσεις», δημοτική, χορτολιβαδική έκταση 5.000 τ.μ. 
του Δήμου Γρεβενών Ν. Γρεβενών και συγκεκριμένα για 
το με αρ. 98 αγροτεμάχιο του αγροκτήματος «Ελεύθε−
ρο» Ν. Γρεβενών οριστικής διανομής έτους 1933, στη 
θέση «Βαθύλακκος», τη λειτουργία που εξυπηρετεί την 
εγκατάσταση κτηνοτροφικών εκμεταλλεύσεων.

Το τοπογραφικό διάγραμμα του αγροτεμαχίου που 
συντάχθηκε από τον Πολιτικό Μηχανικό Κων/νο Ι. Σκό−
δρα αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
ούτε σε βάρος του προϋπολογισμού του οικείου Ο.Τ.Α. 
(Δήμος Γρεβενών Ν. Γρεβενών).

Η απόφαση αυτή με το συνημμένο τοπογραφικό δι−
άγραμμα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως. 

  Γρεβενά, 29 Μαΐου 2006

Ο Νομάρχης
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΡΙΓΓΟΣ    



4882 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04005402906060008*


